
Zarządzenie nr 92/2022 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 29.09.2022 r. 

w sprawie udziału pracowników Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku  

w szkoleniach, kursach, konferencjach, sympozjach i innych aktywnościach służących 

podniesieniu kwalifikacji naukowych, dydaktycznych oraz zawodowych przy użyciu 

środków komunikacji elektronicznej (online) 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 5, 7 i 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 574) zarządza się, co następuje 

§1 
1. Pracownicy mogą ubiegać się o wyrażenie zgody na udział online w szkoleniach, kursach, 

konferencjach, sympozjach i innych aktywnościach służących podniesieniu kwalifikacji 

naukowych, dydaktycznych oraz zawodowych przy użyciu środków komunikacji 

elektronicznej (online), zwanych dalej szkoleniami lub wydarzeniami. 

2. Podstawą do wyrażenia zgody na udział online jest złożenie nie później niż 7 dni przed 

terminem wydarzenia w Dziale Spraw Pracowniczych wniosku zaopiniowanego przez 

bezpośredniego przełożonego pracownika. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

3. Na podstawie wniosku pracownika zgody na udział online udziela: 

− Rektor lub upoważniony Prorektor, w przypadku nauczycieli akademickich, 

− Kanclerz, w przypadku pozostałych pracowników. 

4. Pracownik może ubiegać się o pokrycie kosztów szkolenia na zadania pod warunkiem 

potwierdzenia posiadania wystarczających środków. 

5. O ile wymagane jest to przez organizatora, na wniosek pracownika, może być dokonana 

przedpłata, związana z kosztami udziału pracownika w wydarzeniu. Wniosek o dokonanie 

przelewu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

6.  Pracownik zobowiązany jest uczestniczyć w wydarzeniu online z miejsca pracy. 

7. Pracownik zobowiązany jest niezwłocznie - nie później niż 14 dni od zakończenia 

wydarzenia - przedłożyć potwierdzenie uczestnictwa w Dziale Spraw Pracowniczych oraz 



złożyć wypełniony druk rozliczenia kosztów szkolenia online w Dziale Finansowo-

Księgowym. Wzór druku rozliczenia stanowi załącznik nr 3 niniejszego zarządzenia. 

8. W przypadku pokrycia kosztów udziału przez UMB pracownik jest zobowiązany przedłożyć 

organizatorowi oświadczenie o zwolnieniu z VAT na druku UMB lub druku organizatora. 

§2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 października 

2022 r. 

Rektor 

prof. dr hab. Adam Krętowski 


	§1
	§2

